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1 Sammendrag 
Dette dokumentet beskriver prinsippløsninger for VAO ved en utvidelse av regulert området for 
eksisterende Deponi på Asak. Dette deponiet er et kategori 3 deponi for inert avfall og lettere 
forurensete masser. Asakveien (fylkesvei256) legges om og det etableres gang- og sykkelvei. 

Forurenset overvann fra aktive fyllingsområder ledes til sedimentasjonsbassenget/rensedam.  

Framtidig overvann fra landbruksområder skal ledes til en ny rensedam før det slippes ut til bekken. 

Eksisterende VA- ledninger blir fylt over ved utvidelse av deponiet i den sørøstre delen. Dette gjør 
at det blir nødvendig å flytte/heve VA anlegget.  Kommunen ønsker forlengelse av eksisterende 
spillvannsledningen på østsiden av Asakvegen til rett nord for ny Mjønerudveien. 
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2 Eksisterende situasjon 
Figur 1 viser nedbørsfelt, gjeldende reguleringsavgrensing og eksisterende ledninger/grøfter på 
deponiområdet.  

 
Figur 1: eksisterende situasjonsplan, innmålingsdata fra august 2020 

Nedbørsfeltet er på ca. 51,3ha. 

 Overvannshåndtering 
Sigevann samles opp via en ledning i bunn av deponiet og føres til rensedammen. Deler av 
bunnledningen er gått tett / er sammenklemt, og sigevann vil derfor samles opp oppstrøms og 
pumpes over til en bypassledding for så at vannet leddes inn på eksisterende bunnledding som 
fører sigevannet ned til rensedammen.  

Overvann fra sidearealer og oppstrøms deponiet avskjæres og overvann herfra ledes i separat 
grøft/rørledning utenom rensedammen, direkte til resipient. Overvann fra deponiområdet 
infiltreres til drensledningen som fører til rensedammen. 

Overvann fra eksisterende Fylkesvei er drenert til eksisterende grøft/drenssystem. 

 Vann og avløp 
Det er oppført et driftsbygg i den sørlige delen av deponiet som er tilknyttet VA anlegg.  
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3 Ny plan for utvidet regulering 
I den nye reguleringsplanen skal tiltakene føre til en forbedret landbruksdrift, en forbedring i 
områdestabiliteten og en forbedret håndtering av overvannet med mindre erosjon. 

Figur 2 viser ny situasjon for nedbørsfelt og arealutforming for ny planlagt situasjon. 

 
Figur 2: ny situasjonsplan som viser dreneringsmønster innenfor planområdet (rød avgrensning).  

Nedbørsfeltet er 55,3 ha. 
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 Overvannshåndtering 
Overvann fra anleggsområdet skal behandles før utslipp til resipienten. Dokumentasjon og 
prøvetaking følger gjeldende regler og forskrifter. 

Prinsippet for oppsamling av sigevann blir ikke endret og sigevannet føres til rensedammen. 

I endelig situasjon blir landbruksarealet drenert til en ny rensedam sør for eksisterende rensedam 
som vist i Figur 3. 

 
Figur 3: Landbruksdrenering 

Overvann fra ny Fylkesvei og GS vei endres ikke i forhold til tidligere prosjektert løsning. 
Overvannet herfra videreføres til nedstrøms etablert overvannsanlegg.  

 Omlegging av eksisterende VA ledninger og forlengelse av SP ledningen 
I den sørøstlige delen blir det fylt over eksisterende SP og VL 110 med inntil ca. 5m. 

Dette krever heving av eksisterende ledninger til maks. overdekningen iht. kommunens VA norm. 

Det foreslåes at den nye fylkesveien krysses med 2 ledninger i varerør for hhv. SP og VL og kobles til 
eksisterende ledninger ved kum 30154, se Figur 4. 
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Figur 4: Omlegging/heving av Spillvann og vannledning 

 
Figur 5: forlengelse av SP ledning til over Mjønerudveien 
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Eksisterende Vekt og rigg som rommer spis-skift-Wc og Dusj skal brukes men må flyttes ved 
etablering av ny Fylkesvei. Avløpsvann fra ny rigg skal kobles til eksisterende VA-ledninger. Det 
installeres tilbakeslagssikring av kategori 4 på VL ved vask av anleggsmaskiner. 
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